
JSEM ZAMĚSTNANEC.  
JAK SE V PRÁCI TESTUJI?

Testujete se 2x týdně. Konkrétní termíny stanoví váš zaměstnavatel.
K testování využíváte antigenní testy, které lze použít laickou osobou (tzv. samotesty), pokud váš 

zaměstnavatel nezabezpečí testování jiným způsobem (např. odběr týmem zdravotníků).

Nespoléhejte na negativní výsledek negativního 
samotestu. I nadále dodržujte všechna opatření (zejména 
3R), abyste maximálně chránili sebe i své kolegy.
Nezapomeňte! Na základě pozitivního samotestu 
neobdržíte certifikát o prodělané nemoci.
*  Pokud dobrovolně podstoupíte PCR test s negativním 

výsledkem, můžete se vrátit do zaměstnání. V případě 
pozitivního PCR testu podstoupíte izolaci (5 dnů 
od odběru PCR testu), následně obdržíte certifikát 
o prodělaném onemocnění. Po návratu do zaměstnání 
pokračujete v testování jako dřív.

KOMUNIKACE  
K ZAMĚSTNANCŮM:
•  SMS s informací o karanténě 

a vystavení eNeschopenky 
pro zaměstnance, pro které 
bylo zvoleno vystavení 
eNeschopenky

•  SMS s informací o karanténě 
pro zaměstnance, pro které 
nebylo zvoleno vystavení 
eNeschopenky 

eNeschopenky a karantény 
jsou vystavovány k datu testu 
i v případě, že jsou vystaveny 
až další den. Den testu je 
počítán jako „den 0“ karantény 
i eNeschopenky, plus je počítáno 
následujících 5 dnů.

SAMOTEST

POZITIVNÍ

Po dobu 5 dní 
(den testu + 5 dnů) 
dodržujte pravidla 

karantény.*

Karanténa je 
ukončena 5. den 
od pozitivního 

samotestu.

Při vstupu  
na pracoviště 

podstupte 
samotest.

Zaměstnavateli  
nahlaste údaje potřebné  

k vydání dočasné pracovní 
neschopnosti a nařízení 

karantény. Odejděte  
domů.

Do 24 hodin  
obdržíte SMS o karanténě 
a s údaji o eNeschopence. 
Karanténa i eNeschopenka 

platí už od data testu.

NEGATIVNÍ

Zaměstnanec 
zůstává na 
pracovišti.

Podstoupíte 
další testování 
ve stanoveném 

termínu.


